L 3

a Iudic. 9.

b Iud. 4. c Iac. 4. Propterea.

236 LIT. EX S. SCRIPT.

nalis est omnium gratiarum , & puteus
aquarum viuentium. Rogemus Domi-
num vt iugiter nobis fluat hæc vena.v.i-
tæ.

3.

Notandum dictum hominis Ethnici Achior, qui ex sola historia Iudæorum, quam legerat, animaduertit quomodo Deus suum populum regeret. Ita ergo Holoferni sapienter suadet:
*a Per quire mi-
Domine, si est aliqua iniquitas eorum in con-
spectu Dei eorum, quoniam tradens tradet illos.
&c. Si verò non est offendio populi huius:
coram Deo suo , b non poterimus re-
sistere illis ; quoniam Deus eorum defendet
illos &c. Hoc & toti communitati in-
ter Christianos notandum , & cuiuis in
particulari. Plena est historia sacra exem-
plis.*

4.

Ecce vt Veritas plerumque odium
pariat: Propter veritatem dictam Achi-
or ni-

*a Cap. 5. b Ecce fructum lectionis sacræ
historiæ,*

or nimum potentiam veri Dei exagge-
rans, cui nemo resistere possit , abripi-
tur, ligatur , hosti traditur, vt ciuitate
capta exquisito suppicio afficiatur.
Sed ecce bonitatem & prouidentiam
Dei. hic homo gentilis cernens caput
Holofernīs , miraculosa victoria com-
motus, in verum Deum credit, & Legem
Iudæorum acceptat.

5.

Filiij Israel vt viderunt multitudinem
illorum, prostrauerunt se super terram,
mittentes cinerem super capita sua, vna-
nimes orantes &c. a Et assumpserunt ar-
ma bellica &c. Ecce quid in publicis ne-
cessitatibus, & priuatis , faciendum. Pri-
mo Deus in auxilium vocandus: deinde
nostrī conatus adhibendi. Initio quan-
do exiuit Judith orauit , & quando
iam iectum intentabat : *Confirmā me
Domine Deus in hac hora cap. 13.* Et percussit
&c.

L 4

6. Iu-

a Cap. 7.

6.

Judith licet instinctum à Deo habuerit ad magnum facinus pro populo suo patrandum, tamen feruenti ad Deum oratione, ieunijs, cilicio se armauit: ita in rebus arduis faciendum, in causa quantumuis & qua semper auxilium Dei implorandum, nunquam nobis solis nimium fidendum.

7.

Viuit ipse Dominus, inquit Judith, quoniam custodivit me Angelus eius, & hinc cuntem, & ibi commorantein, & inde huc reverteretur, & non permisit me Dominus ancillam suam coquinari &c. a Miraculum fuit feminam tam speciosam, tam pretiose cultam, à militibus qui eam comprehenderunt, nec spoliatam, nec violatam. Miraculum item, quod Holofernes ad quā captiuā ducta erat, alioqui voluptati deditus, & specie eius iam captus, in quartam noctem exspectauerit, ingressum & egressum, de die, & de nocte liberum reli-

a Cap. 7.

reliquerit. Ecce quomodo Deus suis ad-
dit, Iudith dat gloriam Deo, agnoscit ab
Angelo, quem ei Deus attribuit, se cu-
stoditam euntem, ibi morantem, & re-
uertentem: Ita Tobias, tres pueri in ca-
mino ignis, Petrus in vinculis, & alij ab
Angelis auxilium senserunt. Nos s̄epe à
nostris Angelis beneficium accipimus,
& non agnoscimus, nec gratias agimus,
nec ad ardua negotia in auxilium voca-
mus.